

## สรุปผลการประมาณราคาค่าก่อสร้าง

ส่วนราชการ คณะกรรมการกำหนดราคากลาง (ตามคำสั่งจังหวัดสระแก้ว ที่ 1488/2564 ลงวันที่ 11 มิถุนายน 2564)

<input type="checkbox"/>	ประเภท	ปรับปรุงอาคารให้บริการ แพทย์แผนไทย		
<input type="checkbox"/>	สถานที่ก่อสร้าง	สำนักงานสาธารณสุขจังหวัดสระแก้ว		
<input type="checkbox"/>	หน่วยงานออกแบบแปลนและรายการ			
<input type="checkbox"/>	แบบเลขที่	แบบเฉพาะแห่ง	เอกสารเลขที่	พื้นที่อาคาร
<input type="checkbox"/>	ประมาณราคาตามแบบ	ปร.4	จำนวน 3	แผ่น
<input type="checkbox"/>	ราคาคว่ำวัสดุ	สำนักดัชนีเศรษฐกิจการค้า	กระทรวงพาณิชย์	จ.สระแก้ว ประจำเดือน พฤษภาคม 2564
<input type="checkbox"/>	ประมาณราคาเมื่อ	เดือน มิถุนายน 2564	<input type="checkbox"/> ปรับราคาเมื่อเดือน	
หลักเกณฑ์การคำนวณราคากลางงานก่อสร้าง ตามหนังสือกรมบัญชีกลาง ด่วนที่สุด ที่ กค 0433.2/ว.281 ลว. 19 มิถุนายน 2563				
FACTOR . F ประเภทงานอาคาร เื่อนไซ - เงินล่วงหน้าจ่าย 0 % , - เงินประกันผลงานหัก 0 % , - ดอกเบี้ยเงินกู้ 5 % , - ค่าภาษีมูลค่าเพิ่ม 7 %				
ลำดับที่	รายการ	ราคาค่าก่อสร้างชนิดฐานราก		หมายเหตุ
		ไม่ตอกเสาเข็ม	เสาเข็มคอน.	
1	ค่างานส่วนที่ 1 ค่าวัสดุและค่าแรงงานหมวดงานก่อสร้าง (ทุน)	91,511	0	
	ราคารวมค่า Factor F 1.3056	119,477	0	
	รวมเงิน (1)	119,477	0	
	คิดเป็นเงินทั้งสิ้นโดยประมาณ	119,500	0	
<input type="checkbox"/>	พื้นที่อาคาร	-	ตร.ม.	เฉลี่ยราคา -

## คณะกรรมการกำหนดราคากลาง

(ลงชื่อ) ..... ประธานคณะกรรมการ

( นางกฤษณา ฤทธิเดช )

นักวิชาการสาธารณสุขชำนาญการ

(ลงชื่อ) ..... กรรมการ

( นางสาวนุชรี บวงสวง )

เจ้าพนักงานสาธารณสุขชำนาญงาน

(ลงชื่อ) ..... กรรมการ

( นายมานนท์ คำตัน )

นายช่างโยธาชำนาญงาน

## หมายเหตุ

- ผู้เสนอราคาจะต้องตรวจสอบปริมาณที่ถูกต้องตามรูปแบบ และรายการก่อสร้างที่กำหนด
- หากต้องการใช้ BOQ. นี้ให้ผู้เสนอราคา กรอกรายละเอียด จะต้องลบปริมาณวัสดุ และราคาออกก่อน

## แบบสรุปค่าก่อสร้างของงานก่อสร้างอาคาร

โครงการก่อสร้าง	ปรับปรุงอาคารให้บริการ แพทย์แผนไทย	เอกสารเลขที่	-	
สถานที่ก่อสร้าง	สำนักงานสาธารณสุขจังหวัดสระแก้ว	เอกสารเลขที่	-	
ลำดับ	รายการ	รวมเงินราคาค่าก่อสร้าง		หมายเหตุ
		ไม่ตอกเสาเข็ม	เสาเข็มคอน.	
	ส่วนที่ 1 ค่างานต้นทุน (คำนวณในราคาทุน)			
1	กลุ่มงานที่ 1			
	(คิดเฉพาะค่าวัสดุและค่าแรงงานหรือทุนซึ่งยังไม่รวมค่าอำนาจการ ดอกเบี้ย กำไร และภาษี)			
	1. งานโครงสร้าง	29,319	0	
	2. งานหลังคา-โครงหลังคา	25,440	0	
	3. งานฝ้าเพดาน	13,250	0	
	4. งานพื้น-ผิวพื้น	4,463	0	
	5. งานผนัง-ผิวผนัง	17,830	0	
	6. งานไฟฟ้า	1,210	0	
	รวมค่างานกลุ่มงานที่ 1	91,511	0	



โครงการก่อสร้าง: ปรับปรุงอาคารให้บริการ แพทย์แผนไทย

เอกสารเลขที่

สถานที่ก่อสร้าง: สำนักงานสาธารณสุขจังหวัดสระแก้ว

เอกสารเลขที่

ลำดับ	รายการ	หน่วย	จำนวน	ราคาวัสดุ		ค่าแรงงาน		ราคารวม
				ต่อหน่วย	รวมวัสดุ	ต่อหน่วย	รวมค่าแรง	
	<b>1. งานโครงสร้าง</b>							
1	รื้อถอนผนัง คสล.และสิ่งกีดขวาง	งาน	1.00	-	-	2,000	2,000	2,000
2	ขุดดิน-ถมดิน	ลบ.ม.	2.25	-	-	125	281	281
3	ทรายหยาบ	ลบ.ม.	1.50	654	981	99	149	1,130
4	ทรายถม	ลบ.ม.	2.00	250	500	99	198	698
5	คอนกรีตหยาบ	ลบ.ม.	0.20	1,850	370	398	80	450
6	คอนกรีตโครงสร้าง fc'=210 ksc	ลบ.ม.	3.50	2,080	7,280	498	1,743	9,023
7	ไม้แบบหล่อคอนกรีต					0	0	6,115
	- ไม้แบบ (ใช้ 70% ของทั้งหมด)	ตร.ม.	21.84	280	6,115			
	- ค่าแรงประกอบแบบ (คิด 100% )	ตร.ม.	31.20	0	0	133	4,150	4,150
8	เหล็กเสริม							
	- RB 6 มม.	กก.	26	23.07	600	4.10	107	706
	- DB 12 มม.	กก.	158	26.20	4,140	3.30	521	4,661
9	ลวดผูกเหล็ก	กก.	2.75	38.32	105	-	-	105
	<b>รวม</b>				<b>20,091</b>		<b>9,228</b>	<b>29,319</b>
	<b>2. งานหลังคา-โครงหลังคา</b>							
1	กระเบื้องหลังคาแผ่นใส	ตร.ม.	40	250.00	10,000	80	3,200	13,200
2	ตะปูยึดแผ่นหลังคา	งาน	1	500.00	500	-	-	500
3	ค่าแรงมุงหลังคา	ตร.ม.	18	-	-	45	810	810
4	เหล็กกล่อง 75x38x2.3 มม.	ท่อน	7	650	4,550	-	-	4,550
5	เหล็กกล่อง 75x38x2.3 มม.	ท่อน	2	1,050	2,100	-	-	2,100
6	ค่าแรงประกอบติดตั้ง	งาน	1	-	-	2,000	2,000	2,000
7	แผ่นเหล็กขนาด 0.15x0.15 ทน 6 มม.	แผ่น	1	60	60	-	-	60
8	BOLT Dia.12 มม.	ชุด	4	55	220	-	-	220
9	ซ่อมแซมหลังคารั่ว	งาน	1	2,000	2,000	-	-	2,000
	<b>รวม</b>				<b>19,430</b>		<b>6,010</b>	<b>25,440</b>
	<b>3. งานฝ้าเพดาน</b>							
1	ซ่อมแซมฝ้าเพดาน	งาน	1	2,000	2,000	0	0	2,000
2	ซ่อมแซมบัวฝ้าเพดาน	งาน	1	1,500	1,500	0	0	1,500
3	ทาสีฝ้าเพดาน	ตร.ม.	150	35	5,250	30	4,500	9,750
	<b>รวม</b>				<b>8,750</b>		<b>4,500</b>	<b>13,250</b>

โครงการก่อสร้าง: ปรับปรุงอาคารให้บริการ แพทย์แผนไทย  
สถานที่ก่อสร้าง: สำนักงานสาธารณสุขจังหวัดสระแก้ว

เอกสารเลขที่  
เอกสารเลขที่

ลำดับ	รายการ	หน่วย	จำนวน	ราคาวัสดุ		ค่าแรงงาน		ราคารวม
				ต่อหน่วย	รวมวัสดุ	ต่อหน่วย	รวมค่าแรง	
<b>4.งานพื้น-ผิวพื้น</b>								
1	ผิวขัดมันเรียบ	ตร.ม.	22.50	30	675	35	788	1,463
2	ก่อสร้างทางลาด	งาน	1.00	3,000	3,000	-	-	3,000
	<b>รวม</b>				<b>3,675</b>		<b>788</b>	<b>4,463</b>
<b>5.งานผนัง-ผิวผนัง</b>								
1	ก่ออิฐครึ่งแผ่น	ตร.ม.	6.50	220	1,430	80	520	1,950
2	ฉาบปูนเรียบโครงสร้าง	ตร.ม.	13.00	60	780	100	1,300	2,080
3	รื้อประตูก่ออิฐปิด	งาน	1	1,500	1,500	-	-	1,500
4	ซ่อมแซมผนังห้องน้ำ	งาน	1	2,000	2,000	-	-	2,000
5	ซ่อมรอยแตกราด้วยเคมีกันซึม	งาน	1	1,800	1,800	500	500	2,300
6	งานผนังตาข่าย							
	เหล็กกล่อง 38x38x1.8 มม.	ท่อน	8.00	330	2,640	-	-	2,640
	ลวดตาข่าย 1.5"	ตร.ม.	18.00	120	2,160	-	-	2,160
	อุปกรณ์ยึด	งาน	1.00	500	500	-	-	500
	ค่าแรงประกอบติดตั้ง	ตร.ม.	18.00	-	-	150	2,700	2,700
	<b>รวม</b>				<b>12,810</b>		<b>5,020</b>	<b>17,830</b>
<b>6.งานไฟฟ้า</b>								
1	โคมไฟ T8 หลอด LED 1x8W	ชุด	1.00	450	450	100	100	550
2	สวิตช์	จุด	1.00	60	60	100	100	160
3	สายไฟฟ้าและอุปกรณ์	งาน	1.00	300	300	200	200	500
	<b>รวม</b>				<b>810</b>		<b>400</b>	<b>1,210</b>